
                                                      
.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
303005 д.Аниканово, ул.Центральная д.13 тел./факс. 5-21-39

РЕШЕНИЕ

30 мая 2018 года                                                           № 88

О решении «О внесении изменений и дополнений 
в решение Аникановского сельского Совета
народных депутатов №76 от 26.10.2010 «О положении
«О земельном налоге на территории Аникановского
сельского поселения»

Рассмотрев обращение БСУ СО ОО «Ивановский специальный дом –
интернат  для  престарелых  и  инвалидов»  поступившее  15  мая  2018  года
Аникановский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменении и дополнений в Положение «О
земельном налоге на территории Аникановского сельского поселения»

2. Направить  принятое  решение  главе  Аникановского  сельского
поселения для подписания и обнародования.

Председатель Аникановского 
сельского Совета  народных депутатов:                        О.А. Марьина

                          



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        ( ПРОЕКТ)
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений 
в решение Аникановского сельского Совета
народных депутатов №76 от 26.10.2010 «О положении
«О земельном налоге на территории Аникановского
сельского поселения»

Принято  Аникановским сельским Советом народных депутатов   30.05.2018 
     
          Рассмотрев обращение БСУ СО ОО «Ивановский специальный дом –
интернат  для  престарелых  и  инвалидов»,  в   соответствии  с  Налоговым
кодексом Российской федерации, с частью первой раздела I. главы 1. статьи 5
НК  РФ,  закона  РФ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  №131  –  ФЗ  от  06.10.2003г.,
Уставом Аникановского сельского поселения 

1. Внести  изменения  в  решение  Аникановского  сельского  Совета
народных  депутатов  от  28.10.2010  г.  №76  ««О  положении   «О
земельном налоге на территории Аникановского сельского поселения»:

2.  Установить  налоговую  ставку   земельного  налога  в  следующих
размерах:
 -  0,75  % от  кадастровой стоимости в  отношении земельных участков
предназначенных для размещения объектов социального обеспечения.
2. Действие настоящего  решения распространяется  на правоотношения,

возникшие с 1.01.2017 года.
3. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном

порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

Глава Аникановского
сельского поселения:                                                     О.А.Марьина
д. Аниканово 
 « 30 » мая 2018  года № 52



                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        ( ПРОЕКТ)
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений 
в решение Аникановского сельского Совета
народных депутатов №76 от 26.10.2010 «О положении
«О земельном налоге на территории Аникановского
сельского поселения»

Принято  Аникановским сельским Советом народных депутатов   30.05.2018
     
          Рассмотрев обращение БСУ СО ОО «Ивановский специальный дом –
интернат  для  престарелых  и  инвалидов»,  в   соответствии  с  Налоговым
кодексом Российской федерации, с частью первой раздела I. главы 1. статьи 5
НК  РФ,  закона  РФ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  №131  –  ФЗ  от  06.10.2003г.,
Уставом Аникановского сельского поселения 

1. Внести  изменения  в  решение  Аникановского  сельского  Совета
народных  депутатов  от  28.10.2010  г.  №76  ««О  положении   «О
земельном налоге на территории Аникановского сельского поселения»:

2. Пункт 2.1 раздела 2. дополнить следующим текстом: 
- 0,75 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков
предназначенных для размещения объектов социального обеспечения.

3. Действие настоящего  решения распространяется  на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017 года.

4. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования.

Глава Аникановского
сельского поселения:                                                     О.А.Марьина
д. Аниканово 
 « 30 » мая 2018  года № 


	.
	АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	2. Установить налоговую ставку земельного налога в следующих размерах:

	АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	- 0,75 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для размещения объектов социального обеспечения.


